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Szparagi

Dominowały oczywiście niemieckie dostawy białych i fioletowych pałeczek. Kolejne pod względem 

znaczenia były dostawy z Holandii, Polski i Grecji. Rynek krajowy był również liderem w przypadku 

zielonych szparagów: w szczególności dostawy z Hiszpanii i Włoch dopełniły obrazu. Pierwsze tureckie 

zielone produkty również pojawiły się we Frankfurcie. Ogólnie rzecz biorąc, dostępność zielonych 

szparagów znacznie wzrosła, zwłaszcza w przypadku dostaw krajowych. Zainteresowanie nie zawsze 

mogło za tym nadążyć. Zapasy rosły, zwłaszcza w pierwszej połowie tygodnia. Następnie dystrybutorzy 

obniżyli swoje wymagania. Dzień Matki przyniósł nowy impuls marketingowy, a popyt nasilił się na 

różne sposoby. Od czasu do czasu dochodziło nawet do całkowitego wyprzedania towaru. Lokalnie 

sprzedawcy byli w stanie ponownie nieznacznie zwiększyć swoje zapotrzebowanie.

Uwaga: W niniejszym raporcie nazwy odmian, a także marki i nazwy handlowe są używane obok siebie dla niektórych gatunków owoców i 
warzyw. Nazwy te mogą różnić się od prawidłowego nazewnictwa zgodnie z rozporządzeniem wykonawczym (UE) nr 2017/891, załącznik I 
lub normami EKG ONZ.
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W 2022 r. w Niemczech zjedzono mniej szparagów* niż w poprzednich latach:
Krajowa konsumpcja świeżych szparagów spadła o dobre 10 procent do 99 000 ton.
Nie tylko poza niemieckim sezonem szparagowym, który trwa od połowy kwietnia do 24 czerwca, na 
stole pojawiają się również szparagi zagraniczne. Najważniejszymi dostawcami są Hiszpania i Grecja. 
Prawie 60 procent niemieckiego importu świeżych szparagów pochodzi z tych dwóch krajów.
Zdecydowanie największa część szparagów pochodzi jednak ze zbiorów w Niemczech. W 2022 roku w 
tym kraju uprawiano prawie 110 000 ton szparagów na powierzchni 21 300 hektarów. To sprawia, że 
szparagi są warzywem o największej powierzchni uprawy w Niemczech. Niemniej jednak w ubiegłym 
roku nastąpił spadek o niecałe 5% powierzchni upraw i około 8% ilości zebranych plonów. Stopień 
samowystarczalności pozostaje jednak na stałym poziomie nieco poniżej 85% w oparciu o 6-letnią 
średnią.

*Spożycie szparagów w całkowitej ilości białych, fioletowych i zielonych włóczni Źródło: 

Federalny Urząd Statystyczny
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Jabłka
Nadal dominowały rodzime artykuły, przede wszystkim Elstar, Jonagold i Braeburn. Granny Smith i 
Pink Lady pochodziły z Włoch. Francja wysłała głównie odmianę Jazz i Pink Lady. Partie holenderskie, 
belgijskie i polskie nie odegrały większej roli. Europejskie owoce nadal przekonywały jakością, więc 
klienci chętnie je kupowali. Notowania w większości pozostały na poprzednim poziomie, choć lokalnie 
nieznacznie wzrosły ze względu na wyższe wolumeny. Import z zagranicy był zdominowany przez 
chilijską Royal Galę, której towarzyszył Elstar tego samego pochodzenia. Obecność Cox Orange z 
Nowej Zelandii oczywiście w z r o s ł a .  Nowozelandzka Royal Gala i południowoafrykański 
Braeburn uzupełniły tę scenę. Pod względem cenowym niewiele się wydarzyło pomimo zwiększonej 
dostępności.

Gruszki
Przeważały dostawy z RPA: Packham's Triumph, Abate Fetel, Trout i Williams Christ zyskały, Cheeky i 
Rosemarie straciły na znaczeniu. Znaczenie chilijskich Abate Fetel i Trout oczywiście wzrosło, przy 
czym ten ostatni miał przewagę nad południowoafrykańską konkurencją pod względem umaszczenia. 
Red Williams Christ i Abate Fetel pochodziły z Argentyny. Oferty włoskie, holenderskie i tureckie 
odegrały jedynie minimalną rolę i wybiórczo zniknęły z asortymentu. Ogólnie rzecz biorąc, popyt 
został zaspokojony bez trudności, mimo że podaż była ograniczona. W niektórych przypadkach podaż 
była jednak po prostu zbyt obfita. Nie odnotowano większych wahań cen; niewielkie wzrosty cen 
dotyczyły w szczególności artykułów europejskich.

Winogrona stołowe
Dominowały owoce południowoafrykańskie, a uzupełniały je chilijskie i peruwiańskie. Zauważalnie 
wzrosło znaczenie indyjskiego Thompsona Seedless. W Monachium włoski sezon rozpoczął się od 
niewielkich ilości Black Magic i Victoria. Pierwszy import z Egiptu spodziewany jest w 20 tygodniu. 
Biznes był ogólnie bardzo spokojny. Zainteresowanie można było zaspokoić bez problemów. Wyceny 
często pozostawały na stałym poziomie. W niektórych przypadkach chilijskie produkty były nieco 
droższe. We Frankfurcie niektóre peruwiańskie partie pozostawiały wiele do życzenia pod względem 
jakości. Przybyło tam również wiele zwrotów z handlu detalicznego żywnością, co wpłynęło na 
sprzedaż zwykłych towarów.

Truskawki
Dominowały artykuły lokalne. Pod względem znaczenia najbardziej zbliżone były dostawy 
holenderskie i, w dalszej kolejności, włoskie. Produkty belgijskie, greckie i hiszpańskie odegrały 
jedynie minimalną rolę i nie dotarły na niektóre rynki. Popyt był po prostu zbyt słaby w stosunku do 
bardzo obfitej podaży, więc rabaty były na porządku dziennym. Zwłaszcza na początku tygodnia 
handlowcy często musieli obniżać ceny. Lokalnie ustalono również szeroki zakres cen, spowodowany 
rozbieżną jakością, a także zapasami z poprzedniego tygodnia. Mając jednak na uwadze Dzień Matki i 
słoneczny weekend, klienci zwykle kupowali intensywniej od czwartku. Lepsze możliwości 
zakwaterowania nie wszędzie miały jednak wpływ na ceny. Dystrybutorzy często obniżali swoje 
wymagania ponownie w piątek, aby uniknąć większych nadwyżek.

Cytryny
Verna z Hiszpanii zazwyczaj zastępowała Primofiori tego samego pochodzenia, co było zauważalne w 
przypadku wyższych roszczeń. Jedynie Berlin odnotował brak Verny. Dostawy z RPA wyraźnie wzrosły, 
co znalazło odzwierciedlenie w notowaniach w niektórych miejscach. Nieliczne rozładunki z Turcji, 
Grecji, Włoch i Zimbabwe miały jedynie charakter uzupełniający.

Banany
Zainteresowanie ogólnie nie było szczególnie duże. Niemniej jednak podaż i popyt były wystarczająco 
zrównoważone. Notowania często pozostawały na poprzednim poziomie. Jedynie w Monachium cały 
asortyment stał się nieco droższy. We Frankfurcie obniżki były nieuniknione w przypadku zbyt 
dojrzałych produktów.
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Kalafior
Francuskie dostawy zdominowały dostawy krajowe, włoskie i holenderskie. Partie z Belgii i Hiszpanii 
dopełniły wydarzenie, przy czym te ostatnie zostały częściowo dostarczone pod notą ze względu na 
rozbieżną jakość. Deszczowa pogoda zwiększyła zainteresowanie, co jednak nie miało zasadniczo 
pozytywnego wpływu na notowania. Zamiast tego od czasu do czasu obserwowano obniżki cen. Ze 
względu na zbyt wysokie stawki do 19,- euro za 6-pak, francuskie oferty cieszyły się w Berlinie 
niewielkim zainteresowaniem. Również w Hamburgu handlowcy zwiększyli swoje wymagania, co 
doprowadziło do zauważalnej niechęci do zakupów ze strony klientów.

Sałatki
Hiszpańskie dostawy sałaty lodowej były niemal monopolistyczne. Pojawiły się oferty krajowe w 
Hamburgu i Frankfurcie, a pierwsze oferty holenderskie pojawiły się w Kolonii. Produkty krajowe były 
dość mocno przecenione we Frankfurcie, podczas gdy zakres cen produktów hiszpańskich znacznie 
się poszerzył. Było to spowodowane rozbieżną jakością i lokalnie ograniczoną dostępnością. Sałata 
pochodziła z Niemiec, Belgii i Holandii. Rozładunek nasilił się i czasami przekraczał możliwości 
zakwaterowania. Ogólnie rzecz biorąc, wyceny spadły. W przypadku sałat kolorowych dominował 
rozładunek krajowy, belgijski i holenderski miały jedynie charakter uzupełniający. Partie generalnie 
generowały przyjazną reakcję. Notowania miejscami szły w górę, ale czasami nieco się kruszyły. W 
przypadku endywii dostępne były produkty włoskie, belgijskie i hiszpańskie. Wyceny w większości 
przypadków nieco spadły ze względu na większą dostępność.

Ogórki
Produkty belgijskie, holenderskie i krajowe najwyraźniej stanowiły podstawę asortymentu. Tylko kilka 
hiszpańskich przesyłek dotarło do Monachium i znalazło nabywców tylko ze względu na niską cenę. 
Dostępność ogólnie wzrosła; zainteresowanie pozostało jednak na poprzednim poziomie. Handlowcy 
mogli zatem tylko pomarzyć o podwyżkach cen, zamiast tego musieli jeszcze bardziej obniżyć swoje 
wymagania w niektórych miejscach, aby uniknąć zapasów. Zwroty z sektora handlu detalicznego 
żywnością sprawiły, że w niektórych miejscach trudno było pomieścić zwykłe towary. Wyceny 
holenderskich, krajowych i tureckich mini ogórków również wykazywały tendencję spadkową, a nie 
wzrostową.

Pomidory
Obecność ofert holenderskich i belgijskich stale rosła. Z kolei znaczenie tureckiego importu osłabło. 
Dostawy z Włoch i Hiszpanii miały bardziej charakter uzupełniający. Wzrosło znaczenie lokalnych 
owoców. Ogólnie rzecz biorąc, dostępny był bardzo zróżnicowany asortyment. Dostępność bardzo 
wzrosła i oczywiście przekroczyła popyt. Notowania spadły, w niektórych przypadkach bardzo 
gwałtownie. T y l k o  w przypadku doskonałych organoleptycznie produktów dystrybutorzy byli w 
stanie utrzymać swoje wcześniejsze wyceny.

Słodka papryka
Asortyment towarów składał się głównie z rozładunków holenderskich, tureckich i belgijskich. 
Artykuły marokańskie, hiszpańskie i lokalne odgrywały jedynie niewielką rolę. Dostępność wzrosła. 
Zainteresowanie nie zawsze mogło za tym nadążyć. Ustępstwa były więc na porządku dziennym. 
Jedynie selektywnie dystrybutorzy byli w stanie podnieść swoje stawki, na przykład we Frankfurcie, 
gdzie szczególnie czerwone i żółte oferty stały się droższe. Hamburg również odnotował wzrost cen 
zielonych produktów z Holandii.
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Więcej informacji

Frankfurt
Przyjazdy owoców pestkowych, takich jak morele, brzoskwinie, nektaryny i czereśnie, wyraźnie 
wzrosły. W związku z tym, że niektórzy wciąż czekają na dostęp, wyceny spadły. Morele odmiany 
Colorado były po raz pierwszy dostępne z Turcji w atrakcyjnej jakości w cenie 20 euro za skrzynkę 
4,5 kg. Arbuzy przybyły w dużych ilościach z Hiszpanii i regionów afrykańskich. Pomimo niezbyt letniej 
pogody sprzedaż była zadowalająca. Rozszerzono przestawienie produkcji melonów deserowych z 
Ameryki Południowej na południową Europę. Pierwsze tureckie melony spadziowe pojawiły się w 
czwartek w cenie od 2,15 do 2,50 euro za kg. Sezon na kurki z Europy Wschodniej rozpoczął się od 
bułgarskich ofert w cenie od 33 do 34 euro za 1 kg koszyk. Mięta, kolendra i malwa pochodziły 
obecnie prawie wyłącznie z produkcji regionalnej. Wizerunek rynku rozjaśniały kolorowe bukiety 
brodatych goździków, piwonii i tulipanów.

Hamburg
Harbingery z kiwi z Nowej Zelandii kosztują 30 euro za skrzynkę 10 kg, a "złote" kiwi 28 euro za 6 kg 
collo. Wraz z nowymi arbuzami z Maroka w dużych skrzynkach, ceny produktów hiszpańskich i 
włoskich również spadły. Oczekuje się, że pierwsze śliwki z czerwoną skórką z Hiszpanii pojawią się w 
20 tygodniu. Nektarynki, brzoskwinie i morele z Hiszpanii pakowane na tackach pogorszyły sytuację 
zwłaszcza w przypadku mniejszych produktów w rozmiarze B. Pory z Holandii skorzystały tylko w 
krótkim okresie z braku konkurentów. Czysto przygotowana i duża cukinia z Półwyspu Iberyjskiego 
stała się droższa.

Kolonia
Paragwajczycy poszerzyli ofertę hiszpańskich brzoskwiń. Pory z Holandii były oferowane oprócz 
belgijskich i krajowych partii. Fasola szparagowa z Włoch i fasola szparagowa z Belgii były dostępne 
od wtorku. Oprócz bakłażanów z Holandii i Belgii, pierwsze oferty z produkcji krajowej były dostępne 
wraz z rozpoczęciem weekendu. Kapusta szpiczasta z Portugalii, która nadal dominowała, otrzymała 
konkurencję z kraju pod koniec weekendu.

Monachium
Popyt na pomarańcze spadł ze względu na sytuację sezonową. Ze względu na zwiększoną podaż 
owoców sezonowych, sprzedaż owoców cytrusowych nadal spadała. W hiszpańskim asortymencie 
tylko Valencia Late była nadal ważna. Salustiana i Sanguinelli wygasły; Lane Late również nie była 
dostępna w wystarczających ilościach. Nadal istniał wystarczający popyt na egipską Valencia Late, a 
jakość soku była nadal dość zrównoważona. W przypadku hiszpańskich brzoskwiń i nektaryn, a także 
moreli, konieczne były obniżki cen w ciągu tygodnia, aby móc w połowie dostosować się do 
zwiększonych ilości. Włochy dostarczyły pierwsze ilości średniej wielkości nektaryn. W przypadku 
czereśni z Hiszpanii, małe kalibry nie miały prawie żadnych szans na sprzedaż ze względu na wysokie 
zapotrzebowanie, podczas gdy towary dużego kalibru (28 mm+) były w pewnym stopniu 
akceptowane. Sezon melonów za granicą dobiega końca. Cała gama roślin strączkowych pozostała 
pod kontrolą; w szczególności fasola szparagowa była trudno dostępna, więc wyceny marokańskich i 
włoskich owoców pozostały na wysokim poziomie. Sezon włoskiej kapusty włoskiej wszedł w 
końcową fazę, a spadające oferty coraz bardziej wykazywały słabości jakościowe; tutaj, podobnie jak 
w przypadku kapusty szpiczastej, nowsze produkty z produkcji portugalskiej były bardziej 
przekonujące. Obecność krajowej kapusty stale rosła i stała się poważną konkurencją dla produktów 
hiszpańskich pod względem jakości i ceny. Ceny brokułów powoli wróciły do słabszego przedziału. 
Podaż krajowej kalarepy w klasie 25 nadal rosła; choć była bardzo świeża i zdrowa, to wciąż była 
średnio stosunkowo niewielka; z kolei asortyment włoski, który jest powoli wycofywany, był 
częściowo reprezentowany przez bardzo duże kalibry. Trend w kierunku mocniejszych cen marchwi 
utrzymywał się wraz ze spadkiem dostępności w Europie Środkowej; drobno sortowane partie 
pochodziły w wielu przypadkach z Hiszpanii i Izraela. Podaż włoskiego kopru włoskiego stała się 
zauważalnie mniejsza i kosztowała znacznie więcej niż w poprzednim tygodniu. Krajowa podaż łodyg 
selera, która wciąż jest bardzo ograniczona, nie była w stanie nadążyć za południowoeuropejską 
konkurencją pod względem kalibru. Sezon, który jest już bardzo zaawansowany
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Niedobór porów z zeszłorocznych upraw w coraz większym stopniu odzwierciedlał się w niepewności 
jakościowej i w partiach o wysokim udziale małych kalibrów, zwłaszcza w przypadku pochodzenia 
krajowego; w związku z tym w międzyczasie coraz częściej zamawiano towary belgijskie, za które 
trzeba było ponownie zainwestować znacznie więcej ze względu na cenę zakupu. Podaż kurek, która 
jest obecnie ograniczona do europejskich proweniencji, koncentruje się na krajach bałkańskich; w 
zależności od pochodzenia, a także sortowania i przygotowania, istniał szeroki zakres cen od 30 do 40 
EUR za kg. Włoski koper w skrzynkach był sprzedawany po nieco niższych cenach.

Berlin
Sezon owoców letnich rozpoczął się z impetem: Pomimo ceny od 4,50 do 5,50 euro za kilogram, 
duże morele z Hiszpanii sprzedały się bardzo szybko i były wielokrotnie wyprzedawane w 
pojedynczych przypadkach. Pierwsze hiszpańskie czereśnie odmian Bing i California spotkały się z 
ambiwalentnym zainteresowaniem. Ciemne, duże owoce cieszyły się dużym popytem i osiągały cenę 
do 13,- € za kg. Z drugiej strony, brzoskwinie o małych owocach miały trudności ze znalezieniem 
nabywców i sporadycznie były dostępne w cenie zaledwie 2,50 € za kg. Atrakcyjne brzoskwinie i 
nektarynki z Hiszpanii stały się bardziej widoczne, były teraz dostępne również w kalibrze A i musiały 
zaakceptować indeksowany ilościowo malus. Ekskluzywne arbuzy z Kostaryki, Maroka i Hiszpanii stały 
się wszechobecne na początku tygodnia i czasami były doskonałej jakości. Jednak ilości na rynku 
wyraźnie przekraczały przyjazny popyt, więc w niektórych przypadkach nieuniknione były ogromne 
obniżki cen.
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Raport dotyczący cen owoców i warzyw
Niniejszy raport zawiera wybór średnich ważonych cen obliczonych na podstawie notowań uzyskanych na reprezentatywnych 
rynkach hurtowych we wskazanym tygodniu. Dla porównania z bieżącym tygodniem publikowane są również wyceny z 
poprzednich 2 tygodni oraz z tygodnia poprzedniego roku. Następnie średnie ceny z raportowanego tygodnia są wyświetlane na 
poszczególnych miejscach obrotu.

Wskazane są:
- najczęstsze notowania w € za 100 kg netto dla najpopularniejszych rozmiarów/wag sztuk,
- wyceny kalafiora, endywii, sałaty, sałaty lodowej i ogórka wężowego w € za 100 sztuk netto,
- Ceny hurtowe.

TYDZIEŃ 19 / 2023
od 08.05.23 do 12.05.23

Średnia cena

w € / 100 kg*

Średnia cena na poszczególnych 
rynkach

w € / 100 kg*

Produkt Kraj

Rozm
iar

19. 
TYD

ZIEŃ
2022

17. 
TYD

ZIEŃ
2023

KW
 18

2023

19. 
TYD

ZIEŃ
2023

Frankfurt

H
am

burg

Kolonia

M
onachium

Berlin

Jabłka
Boskoop Niemcy luźny 116 103 101 104 120 85 90
Boskoop Niemcy 75/80 118 95 95 95
Boskoop Niemcy 80/85 114 150 150 150 150
Braeburn 
Braeburn
Braeburn

Niemcy Niemcy
Niemcy

luźn
e 
75/80
80/85

116
132

110
127
147

110
128
147

113
141
147

120
143
147

95
110

110 110

Braeburn Włochy luźny 150 120 120 120 120
Braeburn Włochy 70/75 130 115 116 118 105 130
Braeburn Włochy 75/80 141 122 125 127 113 140
Braeburn Republika Południowej 

Afryki
75/80 189 189 189

Camspur/Red Chief Włochy 75/80 140 160 160 163 163
Camspur/Red Chief Włochy 80/85 139 142 139 147 171 110
Cox Orange Nowa Zelandia 70/75 179 208 208
Cox Orange Nowa Zelandia 75/80 212 221 202 217 200
Elstar Chile 70/75 229 242 242 242 242
Elstar Chile 75/80 214 248 248 246 244 250 245
Elstar 
Elstar
Elstar

Niemcy Niemcy
Niemcy

luźn
e 
75/80
80/85

115
144

101
123
151

102
125
150

105
132
153

119
150
153

90
110

110 108 100

Elstar Holandia luźny 100 105 105 105 105
Gala Włochy luźny 110 90 90
Golden Delicious Niemcy luźny 103 111 111 109 120 106
Golden Delicious Włochy 70/75 124 125 125 130 105 140
Golden Delicious Włochy 75/80 135 139 140 144 157 110 139 150
Golden Delicious Włochy 80/85 149 167 163 160 160
Granny Smith Włochy luźny 110 120 120 120 120
Granny Smith Włochy 70/75 123 124 120 125 105 145
Granny Smith Włochy 75/80 135 135 134 138 160 115 135
Granny Smith Włochy 80/85 159 154 153 155 167 150
Jazz 
Jazz
Jazz

Francja 
Francja
Francja

70/75
75/80
80/85

273
247
245

236
238

235
238

265
234
238

227
238

230 245 223
265

Jonagold Niemcy luźny 103 101 101 102 103 90 105 110
Jonagold Niemcy 80/85 144 141 142 144 150 120
Kanzi Niemcy 75/80 188 186 176 193 215 165
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Kanzi Niemcy 80/85 185 184 178 178
Kanzi Włochy 70/75 213 203 205 203 190 215
Kanzi Włochy 75/80 221 226 227 225 200 250 235

TYDZIEŃ 19 / 2023
od 08.05.23 do 12.05.23

Średnia cena

w € / 100 kg*

Średnia cena na poszczególnych 
rynkach

w € / 100 kg*

Produkt Kraj

Rozm
iar

19. TYD
ZIEŃ

2022

17. TYD
ZIEŃ

2023

KW
 18

2023

19. TYD
ZIEŃ

2023

Frankfurt

H
am

burg

Kolonia

M
onachium

Berlin

Pink Lady 
Pink Lady
Pink Lady

Francja 
Francja
Francja

70/75
75/80
80/85

273
247
260

239
258

232
258

240
232
258

257
258

210 245 223
240

Pink Lady Włochy 70/75 220 195 194 194 175 227
Pink Lady Włochy 75/80 226 212 217 215 246 200 199 237
Inne odmiany klubowe Nowa Zelandia 75/80 230 237 230 230
Tenroy/Royal Gala Chile 75/80 158 174 177 186 144 207 200
Tenroy/Royal Gala Niemcy luźny 115 115 116 116 120 113
Tenroy/Royal Gala Niemcy 75/80 175 150 150 155 150 195
Tenroy/Royal Gala Niemcy 80/85 150 150 150 150
Tenroy/Royal Gala Włochy luźny 105 123 129 124 110 138
Tenroy/Royal Gala Włochy 70/75 120 154 150 150 150
Tenroy/Royal Gala Włochy 75/80 142 173 170 170 168 170
Tenroy/Royal Gala Włochy 80/85 194 190 190 190
Tenroy/Royal Gala Nowa Zelandia 75/80 197 167 167
Wellant/Frisco Niemcy luźny 103 105 102 135 90 100
Wellant/Frisco Niemcy 75/80 160 160 160 160
Wellant/Frisco Niemcy 80/85 127 129 128 150 120

Gruszki
Abate Fetel Chile 70/75 242 241 246 246 239 245 250
Abate Fetel Chile 75/80 261 265 269 278 278
Abate Fetel Włochy 65/70 192 192 192 192
Abate Fetel Włochy 70/75 260 270 256 226 299
Abate Fetel Włochy 75/80 287 291 288 300 271 310
Abate Fetel Włochy 80/85 304 307 300 320 297
Abate Fetel Republika Południowej 

Afryki
65/70 189 230 224 220 227 179 238 250

Abate Fetel Republika Południowej 
Afryki

70/75 233 258 258 253 265 204 278 265

Abate Fetel Republika Południowej 
Afryki

75/80 231 222 222

Konferencja Belgia luźny 153 147 156 167 160 160 183
Pstrąg Republika Południowej 

Afryki
65/70 222 229 231 235 200 238 270

Pstrąg Republika Południowej 
Afryki

70/75 224 274 278 273 251 246 288 296

Triumf Packhama Argentyna 70/75 251 250 252 252
Packham's Triumph 
Packham's Triumph
Triumf Packhama

Republika 
Południowej 
Afryki 
Republika 
Południowej 
Afryki
Republika Południowej 
Afryki

65/70
70/75
75/80

116
127
135

145
150

145
151
158

144
151
157

140
152
157

120
124

156
178

150 156

Winogrona stołowe
Czarna magia Włochy / 747 747
Crimson Seedless Chile / 369 349 339 349 328 322 389 378 363
Crimson Seedless Republika Południowej 

Afryki
/ 356 366 372 372 378 333 417 371 368



* Kalafior i sałata w € za 100 sztuk Strona 3 z 5

Red Globe Peru / 264 290 283 287 281 268 301
Thompson Seedless Chile / 306 376 356 343 366 334 330 356 303
Thompson Seedless Indie / 291 292 333 308 346 300
Thompson Seedless Republika Południowej 

Afryki
/ 325 373 372 356 356

Victoria Włochy / 747 747

Truskawki
/ Belgia / 401 657 646 651 570 673
/ Niemcy / 411 741 651 604 546 551 606 624 621
/ Grecja / 291 374 396 395 380 382 413
/ Włochy / 265 416 417 433 393 463 423 500
/ Holandia / 397 677 601 591 558 512 552 553 657
/ Hiszpania / 351 316 357 296 330 288



* Kalafior i sałata w € za 100 sztuk Strona 4 z 5

TYDZIEŃ 19 / 2023
od 08.05.23 do 12.05.23

Średnia cena

w € / 100 kg*

Średnia cena na poszczególnych 
rynkach

w € / 100 kg*

Produkt Kraj

Rozm
iar

19. TYD
ZIEŃ

2022

17. TYD
ZIEŃ

2023

KW
 18

2023

19. TYD
ZIEŃ

2023

Frankfurt

H
am

burg

Kolonia

M
onachium

Berlin

Morele
/ Włochy / 410 824 663 548 410 566
/ Hiszpania / 464 814 651 504 488 433 575 462

Czereśnie
wielkoowocowy Hiszpania / 917 1.381 1.173 1.257 1.000 1.141 1.226
drobnoowocowy Hiszpania / 1.100 1.000 664 737 800 613

Nektarynki
o żółtym miąższu Hiszpania AA 540 771 586 663 566
o żółtym miąższu Hiszpania A 444 775 621 479 573 417 539 485 409
o żółtym miąższu Hiszpania B 342 585 562 417 480 376 412
biały meszek Hiszpania A 499 611 653 531 667 431 516
biały meszek Hiszpania B 450 571 488 608 398

Brzoskwinie
o żółtym miąższu Hiszpania AA 483 744 534 638 570 497
o żółtym miąższu Hiszpania A 398 674 569 430 540 371 439 442 363
o żółtym miąższu Hiszpania B 311 545 492 366 404 352 355

Kiwi
/ Grecja 25/27 198 195 198 201 205 200
/ Grecja 30/33 184 170 180 186 200 178 162 206
/ Grecja 36/39 175 153 152 175 165 158 240
/
/
/

Włoc
hy 
Włoc
hy
Włochy

25/27
30/33
36/39

261
251
224

241
217
214

251
228
224

259
234
229

236
214

272
236
200

317

280

175
250

333

223

Pomarańcze
Odmiany pępkowe Hiszpania 1/2 137 135 135 141 130 147 134 160
Odmiany pępkowe Hiszpania 3/4 127 125 126 123 120 162 121 140
Odmiany pępkowe Hiszpania 5/6 114 114 115 123 110 132 113
Odmiany pępkowe Hiszpania 7/8 102 103 103 110 97 130
Valencia Late Egipt 1/2 87 108 108 109 109
Valencia Late Egipt 3/4 84 93 93 93 93
Valencia Late Egipt 5/6 85 85 86 88 91 76 89 90
Valencia Late Egipt 7/8 80 78 81 81 82 68 98 81

Cytryny
/ Zimbabwe 3/4 120 141 147 133
/
/
/

Hiszpania 
Hiszpania
Hiszpania

3/4
5/6

Tkanina 
siatkowa

161
145

149
134
158

155
140
154

166
150
144

159

144

135 213 160 170
150

/ Republika Południowej 
Afryki

3/4 167 166 169 171 167 167

Banany
Początkowa marka / / 145 156 157 157 172 155 158 160 152
Inne marki / / 115 128 129 129 133 125 134 135 124

Bakłażany
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/ Belgia / 172 177 169 198 192 178 210 209
/ Holandia / 159 171 158 180 179 158 223 166 186
/ Hiszpania / 117 134 125 129 153 121 128 123
/ Turcja / 223 272 236 222 243 242 223 193

TYDZIEŃ 19 / 2023
od 08.05.23 do 12.05.23

Średnia cena

w € / 100 kg*

Średnia cena na poszczególnych 
rynkach

w € / 100 kg*

Produkt Kraj

Rozm
iar

19. TYD
ZIEŃ

2022

17. TYD
ZIEŃ

2023

KW
 18

2023

19. TYD
ZIEŃ

2023

Frankfurt

H
am

burg

Kolonia

M
onachium

Berlin

Kalafior*
/ Belgia 6s 139 293 260 256 257 275
/ Niemcy 6s 136 272 240 251 235 259 256
/ Niemcy 8s 124 200 179 196 175 214
/ Francja 6s 147 286 274 279 267 238 341 267 281
/ Francja 8s 175 195 218 218
/ Włochy 6s 134 241 257 244 250 238
/ Włochy 8s 181 193 200 200
/ Holandia 6s 111 292 252 260 234 287 271
/ Holandia 8s 248 212 215 215

Marchew
luźny Belgia / 65 124 126 130 139 116 160 115
luźny Niemcy / 75 126 132 131 143 122 134 117 156

Fasola
Fasola szparagowa Maroko / 390 420 438 431 407 468 418 437
Fasola szparagowa Maroko / 314 281 305 324 394 385 381 286 318

Kolorowe sałatki*
/ Belgia / 156 126 144 115
/ Niemcy / 116 113 112 95 124 116 100 125

Sałata lodowa
/ Niemcy / 109 150 150 95 90 100
/ Holandia / 93 105 105
/ Hiszpania / 86 82 80 96 88 92 113 103 91

Endywia*
/ Belgia / 152 184 173 171 217 131 186
/ Włochy / 125 125 118 116 111 119 105 86 124
/ Hiszpania / 142 123 117 117

Sałata*
/ Belgia / 70 79 72 70 72 69 66 71
/ Niemcy / 77 89 83 78 73 80 67 77 89
/ Holandia / 82 81 74 70 79
Ogórki*
Uwaga: Do końca 2022 r. ogórki wężowe były również podawane w "€ za 100 kg". Od 2023 r. ogórki wężowe są również podawane w "€ za 100 sztuk".

mini Niemcy / 221 309 281 267 275 236 269 279 221
Ogórki wężowe Belgia 300/350 117 28 30 29 30 24
Ogórki wężowe Belgia 350/400 114 40 40 36 35 36
Ogórki wężowe Belgia 400/500 121 46 48 42 42 44 41
Ogórki wężowe Belgia 500/600 97 45 41 35 34 39
Ogórki wężowe Belgia 600/750 80 57 56 47 51 39
Ogórki wężowe Niemcy 300/350 123 36 34 29 27 33
Ogórki wężowe Niemcy 350/400 121 49 43 34 46 28 33 36
Ogórki wężowe Niemcy 400/500 132 60 53 48 59 32 50 52
Ogórki wężowe Niemcy 500/600 104 70 62 57 69 36 64 60
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Ogórki wężowe Holandia 300/350 112 29 28 25 25
Ogórki wężowe Holandia 350/400 116 37 38 31 37 25 33 31
Ogórki wężowe Holandia 400/500 112 43 48 38 38 27 43 43
Ogórki wężowe Holandia 500/600 101 52 55 46 54 34 49 51
Ogórki wężowe Holandia 600/750 69 42 45 43 43

TYDZIEŃ 19 / 2023
od 08.05.23 do 12.05.23

Średnia cena

w € / 100 kg*

Średnia cena na poszczególnych 
rynkach

w € / 100 kg*

Produkt Kraj

Rozm
iar

19. TYD
ZIEŃ

2022

17. TYD
ZIEŃ

2023

KW
 18

2023

19. TYD
ZIEŃ

2023

Frankfurt

H
am

burg

Kolonia

M
onachium

Berlin

Pomidory
Mięso Belgia / 176 269 226 213 196 216 218 235
Mięso Turcja / 207 200 126 126
Kirsch Włochy / 244 376 387 364 367 363 350 450
Kirsch Holandia / 327 514 502 490 429 418 528 451 570
Wiechy Belgia / 158 260 226 181 174 162 202 189 170
Wiechy Niemcy / 254 308 307 221 325 250 192
Wiechy Chorwacja / 230 166 148 148
Wiechy Holandia / 160 265 217 175 173 150 209 180 184
Wiechy Hiszpania / 219 219 194 194
Wiechy Turcja / 195 186 167 169 150 169 153
runda Belgia / 134 227 184 170 181 180 172 150 184
runda Hiszpania / 90 199 191 164 164
runda Turcja / 184 174 141 167 157 123 140

Słodka papryka
żółty Belgia / 291 366 301 340 343 333 334
żółty Niemcy / 260 440 467 480 520 440
żółty Holandia / 279 362 279 326 338 286 341 339 322
zielony Niemcy / 410 410 418 467 520 440
zielony Holandia / 313 244 300 302 303 259 327 275 332
zielony Turcja / 210 318 279 262 244 242 320 255
czerwony Belgia / 288 390 338 346 344 360 346 343
czerwony Niemcy / 193 421 431 440 440
czerwony Holandia / 283 392 306 341 344 311 364 341 341

Por
/ Belgia / 80 140 141 160 165 158 165 153 175
/ Niemcy / 95 159 161 167 165 162 105 176 178

Cebula
Cebula warzywna Chile / 118 159 160 156 154 154 150 158 160
Cebula warzywna Hiszpania / 85 148 145 140 133 133 140 154
Artykuły gospodarstwa 
domowego

Australia / 100 148 148 148 157 148

Artykuły gospodarstwa 
domowego

Niemcy / 50 156 160 150 150

Artykuły gospodarstwa 
domowego

Nowa Zelandia / 108 152 152 153 152 150 144 156 169

Szparagi
zielony Niemcy / 597 1.032 938 790 876 750 865 683 854
zielony Włochy / 387 660 692 591 557 638 600
zielony Polska / 515 800 800
zielony Hiszpania / 386 746 700 575 600 563 558 591
zielony Turcja / 600 600
fiolet Niemcy / 358 767 704 567 563 458 620 591 579
fiolet Grecja / 305 565 471 364 364
biały Niemcy / 410 936 842 664 695 517 657 729 717
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biały Grecja / 305 636 610 442 442
biały Holandia / 343 907 827 614 653 557
biały Polska / 394 800 792 623 625 620

Cukinia
/
/

Włochy
Hiszpania

/
/

126
126

129
128

140
130

139
136

130
135 123 171

140
135

140
133

BLE; Dział 414; Osm; obstundgemuesemarkt@ble.de

mailto:obstundgemuesemarkt@ble.de


Średnie ceny importowanych ziemniaków jadalnych w €/100 kg

150

140

130

120

110

100
CW 
11

TY
DZI
EŃ 
12

TY
DZ
IE
Ń 
13

CW 
14

CW 
15

CW 
16

CW 
17

TY
DZ
IE
Ń 
18

TY
DZI
EŃ 
19

Włoska Sieglinde 2022 Włoska Annabelle 2022 Cypryjska Annabelle 2022

Włoska Sieglinde 2023 Włoska Annabelle 2023 Cypryjska Annabelle 2023

Ziemniaki sto łowe tydzień 
19/2023

Komentarz: Ruch na rynku był stosunkowo niewielki. Asortyment nie zmienił się znacząco, niektóre ziemniaki jadalne zniknęły z miejsc. W 
międzyczasie dominowały włoskie wczesne ziemniaki, którym towarzyszyły ziemniaki francuskie, hiszpańskie i cypryjskie. Ogólnie rzecz biorąc, 
podaż i popyt były wystarczająco zharmonizowane. Handlowcy rzadko mieli powody, by zmieniać swoje wcześniejsze wymagania. Tylko od 
czasu do czasu włoskie partie musiały być sprzedawane z niewielkimi rabatami; handlowcy chcieli nieco przyspieszyć biznes.

Pochodzenie Różnorodnoś
ć

Berlin
€ / 100 
kg od / 
do

Frankfurt
€ / 100 
kg od / 
do

Hamburg
€ / 100 
kg od / 
do

Kolonia
€ / 100 
kg od / 

do

Monachium
€ / 100 
kg od / 
do

Ziemniaki stołowe
Francja Charlotte 160 / 176

Włochy Annabelle 120 / 144 136 / 144 124 116 / 128

Włochy Sieglinde 128 / 144 122 / 140 108 / 120 116 / 132 116 / 132

Włochy Spunta 120 / 144 152 / 156 124 / 132

Hiszpania Liseta 133
Cypr Annabelle 116 / 140 116 / 128 104 / 112 112 / 132 114 / 120
Cypr Chateau 112 / 120
Ziemniaki Ware
Niemcy Afra 60 / 68 44 / 48 56 / 60

Niemcy Allians 44 / 48 52 / 56

Niemcy Annabelle 60 / 68 54 / 74 54 / 64

Niemcy Belana 60 / 68 60 / 62 44 / 56 56 / 70

Niemcy Bintje 52 / 56

Niemcy Cilena 60 / 72 56 / 60

Niemcy Colomba 60 / 62

Niemcy Gala 60

Niemcy Glorietta 56 / 70

Niemcy Gunda 56 / 60

Niemcy Laura 60 / 68 60 / 62 42 / 64 56 / 60

Niemcy Leyla 42 / 50 56 / 60

Niemcy Lilly 60 / 62

Niemcy Linda 56 / 64 44 / 52

Niemcy Madera 60 / 68

Niemcy Marabel 60 / 68 52 / 68

Niemcy Regina 64

Francja Agata 93 / 107 116 / 124 112 / 128

Francja Annabelle 72

Francja Sante 107 / 120

Holandia Victoria 66 / 70



Źródło: BLE, obserwacja rynku /ble/ref414/hef


